

単 価 合 意 書

令和6年6月28日に契約した令和6年度江の川瀬尻・久料谷地区築堤護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月09日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 浜田河川国道事務所長

中野 崇

受注者 住所 島根県江津市敬川町1306番地3

氏名 株式会社 原工務所

代表取締役 原 諭

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		180,793,555	
河川土工		式	1		17,704,261	
掘削工(ICT)		式	1		735,852	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,790	404.8	724,592	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	10	1,126	11,260	
盛土工		式	1		13,093,790	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	650	728.3	473,395	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	720	4,951	3,564,720	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		287,430	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		884,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		802,845	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,378,800	
攪拌処理	土砂 パック材混合	m3	3,000	1,403	4,209,000	
整地	敷均し(ルース)	式	1		493,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土工(ICT)		式	1		1,194,539	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	4,930	242.3	1,194,539	
盛土工(ICT)		式	1		164,030	
路床盛土(ICT)		m3	470	349	164,030	
法面整形工(ICT)		式	1		2,516,050	
法面整形(切土部)(ICT)	土砂	m2	1,190	809.9	963,781	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,030	512.3	1,552,269	
地盤改良工		式	1		25,470,270	
作業土工		式	1		4,075,110	
固結工		式	1		21,395,160	
スリ-攪拌 (A)	セメント(高炉 B種)(ハﾟラ) 杭径 1000mm 長さ(打設長) 9.1m 長さ(杭長) 9.1m	本	228	48,470	11,051,160	
中層混合処理 (A)	改良深度 5m 施工規模 2400m 3	m3	2,400	4,310	10,344,000	
護岸基礎工		式	1		7,589,461	
作業土工		式	1		225,041	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎工		式	1		7,364,420	
現場打基礎 (PB-1-3-1)	コンクリート(1号) 底幅 60cm 高さ 70cm	m	287	25,660	7,364,420	
法覆護岸工		式	1		50,961,132	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		47,141,852	
平ブロック張 (1号張ブロック)	控350mm	m2	1,719	27,280	46,894,320	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	76	3,257	247,532	
護岸付属物工		式	1		3,819,280	
MP-1-1-W2500		m	131	24,680	3,233,080	
MP-1-1-W5500		m	12	48,850	586,200	
付帯道路工		式	1		6,772,134	
付帯道路工		式	1		362,673	
敷砂利	RC-30 t=10cm	m2	363	999.1	362,673	
側溝工		式	1		2,993,420	
CP-U1-B500-H500		m	142	20,360	2,891,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号水路		m	3	34,100	102,300	
集水桝・マンホール工		式	1		133,650	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	77,360	77,360	
現場打ち集水桝 (2号集水桝)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	56,290	56,290	
法面排水工		式	1		1,454,820	
1号法面排水		箇所	1	1,022,000	1,022,000	
蓋(ケレチンク蓋)	T-2 B800×1000 落込 並目 滑止 ボルト固定	枚	3	67,800	203,400	
蓋(ケレチンク蓋)	T-14 B800×1000 落込 並目 滑止 ボルト固定	枚	2	88,800	177,600	
蓋(ケレチンク蓋)	T-14 B800×800 落込 並目 滑止 ボルト固定	枚	1	51,820	51,820	
運搬処理工		式	1		1,827,571	
現場発生品運搬 (支給品運搬)	基礎付カートレール	式	1		1,827,571	
付属物工		式	1		76,950	
土留・仮締切工		式	1		76,950	
土のう (耐候性大型土のう)	耐候性大型土のう	袋	57	1,350	76,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		4,080,909	
作業土工		式	1		242,544	
防護柵撤去工		式	1		91,350	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	70	1,305	91,350	
構造物取壊し工		式	1		908,645	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	46	14,510	667,460	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	15	7,272	109,080	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	743	177.8	132,105	
大型土のう撤去工		式	1		2,055,502	
大型土のう撤去		袋	3,156	651.3	2,055,502	
排水構造物撤去工		式	1		3,326	
暗渠排水管撤去	VP150	m	28	118.8	3,326	
運搬処理工		式	1		779,542	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	46	1,498	68,908	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	15	1,208	18,120	
殻運搬	アスファルト殻	m3	37	2,714	100,418	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	46	5,000	230,000	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	15	3,520	52,800	
殻処分	アスファルト殻	m3	37	3,520	130,240	
廃材運搬処理	廃プラスチック	m3	23	7,296	167,808	
現場発成品運搬	ガートレール 暗渠排水管(VP φ150)	式	1		11,248	
仮設工 (指定仮設)		式	1		67,015,638	
多自然護岸工		式	1		51,181,470	
ブロックマット (1号ブロックマット)	1:1.8以上 1:2.0未満	m2	6,354	8,055	51,181,470	
根固めブロック工		式	1		12,874,680	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	546	23,580	12,874,680	
路側防護柵工		式	1		2,959,488	
1号防護柵		m	576	5,138	2,959,488	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		1,122,800	
交通管理工		式	1		1,122,800	
直接工事費		式	1		180,793,555	
共通仮設費		式	1		20,013,630	
共通仮設費		式	1		4,573,630	
運搬費		式	1		1,708,000	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,708,000	1,708,000	
技術管理費		式	1		1,202,630	
六価 γ 線溶出試験費		式	1		7,300	
保守管理(ICT)		式	1		49,330	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,663,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		15,440,000	
純工事費		式	1		200,807,185	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		48,420,000	
工事原価		式	1		249,227,185	
一般管理費等		式	1		26,772,815	
工事価格		式	1		276,000,000	
消費税相当額		式	1		27,600,000	
工事費計		式	1		303,600,000	